
APIZACO
15.4 kW 16 de Diciembre de 2024

PDBT 076981003370

3,159 kWh $ 13,849

28 4,055 kWh $78

99.44 % BIMESTRE $ 13,771

$83,094.00 MXN $468.00 MXN $82,627.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 550 W 28 78.4 m 2 $ 61,457.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.9 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

20240083

APIZACO  

28 JA Solar Mono 550W

3 Solis  Inverter 5 kW

28 Aluminext (Estructura Lámina )

28 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 204,858.01

IVA $ 32,777.28

TOTAL (MXN) $ 237,635.29

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 83,094.00 $ 468.00 $ 61,457.40 $ 82,627.00 $ 144,084.40 $ -93,550.89

2 $ 85,586.82 $ 482.04 $ 0.00 $ 85,105.81 $ 85,105.81 $ -8,445.08

3 $ 88,154.42 $ 496.50 $ 0.00 $ 87,658.98 $ 87,658.98 $ 79,213.91

4 $ 90,799.06 $ 511.40 $ 0.00 $ 90,288.75 $ 90,288.75 $ 169,502.66

5 $ 93,523.03 $ 526.74 $ 0.00 $ 92,997.42 $ 92,997.42 $ 262,500.08

6 $ 96,328.72 $ 542.54 $ 0.00 $ 95,787.34 $ 95,787.34 $ 358,287.41

7 $ 99,218.58 $ 558.82 $ 0.00 $ 98,660.96 $ 98,660.96 $ 456,948.37

8 $ 102,195.14 $ 575.58 $ 0.00 $ 101,620.79 $ 101,620.79 $ 558,569.16

9 $ 105,260.99 $ 592.85 $ 0.00 $ 104,669.41 $ 104,669.41 $ 663,238.57

10 $ 108,418.82 $ 610.63 $ 0.00 $ 107,809.49 $ 107,809.49 $ 771,048.07

11 $ 111,671.39 $ 628.95 $ 0.00 $ 111,043.78 $ 111,043.78 $ 882,091.85

12 $ 115,021.53 $ 647.82 $ 0.00 $ 114,375.09 $ 114,375.09 $ 996,466.94

13 $ 118,472.18 $ 667.26 $ 0.00 $ 117,806.34 $ 117,806.34 $ 1,114,273.28

14 $ 122,026.34 $ 687.27 $ 0.00 $ 121,340.54 $ 121,340.54 $ 1,235,613.82

15 $ 125,687.13 $ 707.89 $ 0.00 $ 124,980.75 $ 124,980.75 $ 1,360,594.57

16 $ 129,457.74 $ 729.13 $ 0.00 $ 128,730.17 $ 128,730.17 $ 1,489,324.74

17 $ 133,341.48 $ 751.00 $ 0.00 $ 132,592.08 $ 132,592.08 $ 1,621,916.82

18 $ 137,341.72 $ 773.53 $ 0.00 $ 136,569.84 $ 136,569.84 $ 1,758,486.66

19 $ 141,461.97 $ 796.74 $ 0.00 $ 140,666.94 $ 140,666.94 $ 1,899,153.60

20 $ 145,705.83 $ 820.64 $ 0.00 $ 144,886.94 $ 144,886.94 $ 2,044,040.54

21 $ 150,077.01 $ 845.26 $ 0.00 $ 149,233.55 $ 149,233.55 $ 2,193,274.10

22 $ 154,579.32 $ 870.62 $ 0.00 $ 153,710.56 $ 153,710.56 $ 2,346,984.66

23 $ 159,216.70 $ 896.74 $ 0.00 $ 158,321.88 $ 158,321.88 $ 2,505,306.53

24 $ 163,993.20 $ 923.64 $ 0.00 $ 163,071.53 $ 163,071.53 $ 2,668,378.07

25 $ 168,912.99 $ 951.35 $ 0.00 $ 167,963.68 $ 167,963.68 $ 2,836,341.74

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,497.3 4,757.1 4,299.0 4,102.4 3,786.4 4,430.7

Consumo actual 3,367.0 4,300.0 3,934.0 2,602.0 2,057.0 2,695.0
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